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2026年版

我的靜岡日本第一

静 岡 県

靜岡縣日本第一多不勝數！

分類 内容 數量・金額等

結果樹面積日本第一

出貨量居日本第一

種植面積日本第一

收穫量居日本第一

產量日本第一

產量日本第一

渔获量日本第一

產值日本第一

上場水揚量日本第一

產量日本第一

產量日本第一

產量居日本第一

2024 年

2024 年

2024 年

2024 年

2024 年

2024 年

2023 年

2023 年

2024 年

2024 年

2024 年

2024 年

3,420ha

57,800t

203ha

5,030t

416t

211t

56,969t

172億200萬日元

4,850t

19,740t

9,251t

8,131t

出口量日本第一

產值日本第一

出貨量日本第一

出貨金額日本第一

出貨量日本第一

出貨金額日本第一

出貨金額日本第一

全年購買金額日本第一（靜岡市）

2024 年

2023 年

2023 年

2023 年

2023 年

2023 年

2023 年

2024 年

2,268t

103億日元

56,359t

1297億900萬日元

5,291t

58億日元

1622億200萬日元

7,664日元

出貨量日本第一

產值日本第一

2024 年

2023 年

4,580萬支

21億日元

日本直徑最大的主幹

日本最多 2025 年度

750cm

39處

出貨金額日本第一

出貨金額日本第一

產值日本第一

出口量日本第一

出口金額日本第一

出口量日本第一

出口金額日本第一

2023 年

2023 年

2023 年

2024 年

2024 年

2024 年

2024 年

650億1300萬日元

219億9600萬日元

3115億6047萬日元

238,978台

2048億1760萬日元

5,425t

479億1999萬日元

日本最早的鋼筋混凝土燈塔

日本現存最古老的木結構仿西洋風格小學

日本最長的石板路隧道

日本最多 截至 2024 年 3 月 31 日

1912年首次點燃

1875年完成

長度445.5m

2,263個設施
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靜岡縣

TEL 054-221-2242   FAX 054-221-3609
E-mail: toukei_katsuyo@pref.shizuoka.lg.jp

郵編420－8601
靜岡縣靜岡市葵區追手町9番6號
靜岡縣企劃部統計活用課

“我的靜岡日本第一”網站

https://www.pref.shizuoka.jp/kensei/information/myshizuoka/



駿河灣可捕撈到的世界上最大的螃蟹

大蟹伸展蟹足可達3ｍ以上

高足蟹 
漁獲量 10,983kg（2024 年）

1856年8月作為日本最早的美國領事館開館

館內有黑船等船員的墓地　

也因其為日本最早的外國人墓地而知名

玉泉寺
日本最早的總領事館

亦被譽為“海之寶石”的駿河灣特產

櫻花小蝦

捕撈量 100%（2024 年）

產自山間清澈溪流且高品質

加工品“腌山葵”也非常出名

山葵
產值 71%（2023 年）

憑藉適合茶葉種植的氣候與先進生產技術

以日本第一茶葉產地而聞名

茶
種植面積 35%（2025 年）

因甜酸適度、風味濃郁

而深受歡迎

普通溫州蜜柑
收穫量 27%（2024 年）

1600年由德川家康創立

1955年被國家指定為“特別史跡”

新居關所遺跡
現存唯一的關所建築物遺址

推出迷你四輪驅動車等暢銷產品

享譽全球

塑膠模型玩具
出貨金額 87％（2023 年）

1997年作爲“世界最長的木造大橋”

被列入金氏世界紀錄

位於島田市内橫跨大井川

蓬萊橋
長度 897.4m

構建本縣樂器產業的基礎

鋼琴
出貨量 100%（2023 年）

特點是品種多、花色豐富多彩

大丁草（非洲菊）
種植面積 31%（2024 年） 日本唯一一條跨湖索道

於1960年12月開通

橫跨濱名湖的內灣“內浦”

館山寺索道
總長 723.75m

透過對外觀優美、香氣醇厚等條件

徹底實行品質管理的生產銷售體制

贏得來自全國的高度評價

溫室香瓜
出貨量 35%（2024 年）

靜岡縣概況
總人口：3,491,925人

（截至2025年10月1日）

總面積：7,777.01㎢
（2025年）

備註：圖中的百分比為靜岡縣在全國占比。各項目的調查時間有所不同。

各項目詳情及其它項目，請參照靜岡縣官方網站“我的靜岡日本第一”。

正在播放介紹富士山和山葵等名產及

出人意料的靜岡縣日本第一的視頻！

请掃描二維碼查看詳情。

以其神聖莊嚴的雄姿

創造出多彩信仰與藝術的名山

2013年6月被列入世界文化遺產名錄

由25個構成資產組成

富士山

海拔 3,776m

1857年完工用于鑄造大炮等的溶解爐

2015年7月作爲“明治日本的產業革命遺產”之一　

被列入世界文化遺產名錄

韮山反射爐

現存唯一
實際運轉的反射爐

靜岡縣孕育出的日本第一多不勝數 !靜岡縣孕育出的日本第一多不勝數 !


