

# 靜岡縣日本第一多不勝數！

分類	內容	數量・金額等	
美食	普通溫州蜜柑	結果樹面積日本第一	2024年 3,420ha
	普通溫州蜜柑	出貨量居日本第一	2024年 57,800t
	溫室香瓜	種植面積日本第一	2024年 203ha
	溫室香瓜	收穫量居日本第一	2024年 5,030t
	山葵	產量日本第一	2024年 416t
	水山葵根莖	產量日本第一	2024年 211t
	鯉魚	漁獲量日本第一	2023年 56,969t
	鯉魚	產值日本第一	2023年 172億200萬日元
	南方藍鰭金槍魚(冷凍)	上場水揚量日本第一	2024年 4,850t
	金槍魚罐頭	產量日本第一	2024年 19,740t
	鯉魚罐頭	產量日本第一	2024年 9,251t
	鹹鱈魚幹	產量居日本第一	2024年 8,131t
茶	茶	出口量日本第一	2024年 2,268t
	茶(粗茶)	產值日本第一	2023年 103億日元
	綠茶(成品茶)	出貨量日本第一	2023年 56,359t
	綠茶(成品茶)	出貨金額日本第一	2023年 1297億900萬日元
	紅茶(成品茶)	出貨量日本第一	2023年 5,291t
	紅茶(成品茶)	出貨金額日本第一	2023年 58億日元
	茶飲料	出貨金額日本第一	2023年 1622億200萬日元
	綠茶	全年購買金額日本第一(靜岡市)	2024年 7,664日元
花	大丁草	出貨量日本第一	2024年 4,580萬支
	大丁草	產值日本第一	2023年 21億日元
自然	杜英	日本直徑最大的主幹	750cm
	水質 AA 水上浴場	日本最多	2025年度 39處
製造業	寵物食品	出貨金額日本第一	2023年 650億1300萬日元
	鋼琴	出貨金額日本第一	2023年 219億9600萬日元
	醫療器械	產值日本第一	2023年 3115億6047萬日元
	摩托車・小型摩托車	出口量日本第一	2024年 238,978台
	摩托車・小型摩托車	出口金額日本第一	2024年 2048億1760萬日元
	玩具	出口量日本第一	2024年 5,425t
文化與觀光	樂器	出口金額日本第一	2024年 479億1999萬日元
	清水燈塔	日本最早的鋼筋混凝土燈塔	1912年首次點燃
	舊見付學校	日本現存最古老的木結構仿西洋風格小學	1875年完成
	天城山隧道(舊天城隧道)	日本最長的石板路隧道	長度445.5m
	溫泉住宿設施	日本最多	截至2024年3月31日 2,263個設施



靜岡縣

### “我的靜岡日本第一”網站

<https://www.pref.shizuoka.jp/kensei/information/myshizuoka/>

郵編420-8601

靜岡縣靜岡市葵區追手町9番6號

靜岡縣企劃部統計活用課

TEL 054-221-2242 FAX 054-221-3609

E-mail: toukei\_katsuyo@pref.shizuoka.lg.jp



2026年2月發行

この印刷物は、6,000部作成し、1部あたりの印刷経費は17.0円です。

2026年版

# 我的靜岡日本第一



靜岡縣

「提供：富士市」

# 靜岡縣孕育出的日本第一多不勝數！

## 靜岡縣概況

總人口：3,491,925人  
(截至2025年10月1日)  
總面積：7,777.01km<sup>2</sup>  
(2025年)



**普通溫州蜜柑**  
收穫量 27% (2024 年)  
因甜酸適度、風味濃郁  
而深受歡迎



**塑膠模型玩具**  
出貨金額 87% (2023 年)  
推出迷你四輪驅動車等暢銷產品  
享譽全球



**山葵**  
產值 71% (2023 年)  
產自山間清澈溪流且高品質  
加工品“脆山葵”也非常出名



**富士山**  
海拔 3,776m  
以其神聖莊嚴的雄姿  
創造出多彩信仰與藝術的名山  
2013年6月被列入世界文化遺產名錄  
由25個構成資產組成



**韭山反射爐**  
現存唯一  
實際運轉的反射爐

1857年完工用於鑄造大炮等的溶解爐  
2015年7月作為“明治日本的產業革命遺產”之一  
被列入世界文化遺產名錄



**大丁草 (非洲菊)**  
種植面積 31% (2024 年)  
特點是品種多、花色豐富多彩



**館山寺索道**  
總長 723.75m  
日本唯一一條跨湖索道  
於1960年12月開通  
橫跨濱名湖的內灣“內浦”



**蓬萊橋**  
長度 897.4m  
1997年作為“世界最長的木造大橋”  
被列入金氏世界紀錄  
位於島田市內橫跨大井川



**茶**  
種植面積 35% (2025 年)  
憑藉適合茶葉種植的氣候與先進生產技術  
以日本第一茶葉產地而聞名



**高足蟹**  
漁獲量 10,983kg (2024 年)  
駿河灣可捕撈到的世界上最大的螃蟹  
大蟹伸展蟹足可達3m以上



**新居關所遺跡**  
現存唯一的關所建築物遺址  
1600年由德川家康創立  
1955年被國家指定為“特別史跡”



**鋼琴**  
出貨量 100% (2023 年)  
構建本縣樂器產業的基礎



**溫室香瓜**  
出貨量 35% (2024 年)  
透過對外觀優美、香氣醇厚等條件  
徹底實行品質管理的生產銷售體制  
贏得來自全國的高度評價



**櫻花小蝦**  
捕撈量 100% (2024 年)  
亦被譽為“海之寶石”的駿河灣特產



**玉泉寺**  
日本最早的總領事館  
1856年8月作為日本最早的美國領事館開館  
館內有黑船等船員的墓地  
也因其為日本最早的外國人墓地而知名



正在播放介紹富士山和山葵等名產及  
出人意料的靜岡縣日本第一的視頻！  
請掃描二維碼查看詳情。



備註：圖中的百分比為靜岡縣在全國占比。各項目的調查時間有所不同。  
各項目詳情及其它項目，請參照靜岡縣官方網站“我的靜岡日本第一”。